
2. Jetzt geht es Außen
weiter. Bei den Backen-

zähnen beginnen. Von
einer Seite über die
Frontzähne hinweg zur

anderen Seite in kleinen
rüttelnden Kreisen putzen. 
Und zwar so, dass die Bürste 
das Zahnfleisch gleich mitmas-

siert. Dazu die Bürste leicht
schräg zum Zahnfleisch halten.

3. Nun die Innenseiten. Sie müssen
Zahn für Zahn gründlich geputzt werden.
Die oberen wieder zuerst. Nehmt dazu
die Bürste in die Faust und haltet sie
möglichst senkrecht.

Wie man Zähne richtig putzt
1. Fangt mit den Kau-
flächen der Zähne an. Man

putzt am besten erst die
oberen, dann die unteren,
in rüttelnden Bewegungen
kräftig mit der Bürste.

Renzi erklärt 
dir die KAI-Regel!

4. Bei den unteren geht’s genauso.
Achtet darauf, dass kein Zahn vergessen

wird, und sorgt dafür, dass das Zahnfleisch
immer mitgebürstet wird. Und zum Schluss:

gründlich ausspülen!



Zahn um Zahn
10

.2
/1

15
  

11
/2

00
4


